
   
 
 
 
Pöytäkirja Suomen Keilailuliiton liittovaltuuston sääntömääräisestä kevätkokouksesta 
 
 
 
Aika: 26.5.2024, klo 12.00 
 
Paikka: Hybridikokous, Kaupin keilahalli  
 
Läsnä: 
 Tuija Hiltunen, puheenjohtaja 
 Marko Saarni, varapuheenjohtaja, etänä 
 Jorma Lappeteläinen 

Marja Hongisto, etänä 
Päivi Uusinarkaus, etänä 
Riitta Niemi, etänä  
Pekka Taavitsainen, etänä 
Tommi Honkanen, etänä 
Pertti Salminen 
Kati Vähä-Koivisto, etänä 
Markus Nevalainen, etänä 
Erkki Arima, etänä 
Jouko Leppänen, etänä 
Hannu Majamäki 
Kim Norrgård, etänä 
Paavo Pakonen, etänä 
Ari Tiainen, etänä 
Pekka Kinnunen, Kaarlo Kekkosen 1. varajäsen, etänä 
Risto Spora, Kaj Kerbsin 1. varajäsen, etänä  
Heidi Manninen, naiskeilailun edustaja, naisvaliokunnan puheenjohtaja, 
etänä 

 Olli Hossi, SKL:n liittohallituksen puheenjohtaja 
Sami Järvilä, SKL:n toiminnanjohtaja 
Harri Järvinen, SKL:n kunniapuheenjohtaja, etänä 
 

 
Poissa:   
 Anna-Riikka Andersson ja varajäsenet 
 Ari Kotiranta ja varajäsenet 
 Mika Vento ja varajäsenet 
         Mikko Isakow, veteraanivaliokunnan puheenjohtaja  
 Jarmo Tamminen, kilpailu- ja sarjavaliokunnan puheenjohtaja 
 Teija Laukkanen, nuoriso- ja koulutusvaliokunnan puheenjohtaja 
 Toni Toivonen, parakeilailun valiokunnan puheenjohtaja 
 Jarmo Ahokas, päävalmentaja 
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1. Kokouksen avaus 
 
Liittovaltuuston puheenjohtaja Tuija Hiltunen avasi kokouksen. Kokouksen aluksi pidettiin 
hiljainen hetki talvella poisnukkuneen valtuuston jäsenen Kaj Kerbsin muistoa kunnioit-
taen. 
Tämän jälkeen Hiltunen toivotti kaikki tervetulleiksi seuraavin sanoin; 
Hyvät valtuutetut, naiskeilailun edustaja Manninen, kunniapuheenjohtaja Järvinen, liittohal-
lituksen puheenjohtaja Hossi sekä toiminnanjohtaja Järvilä tervetuloa tämän valtuustokau-
den viimeiseen kokoukseen. Ensi lokakuussa pidetään liittokokous, joka valitsee uuden 
valtuuston seuraavaksi kahdeksi vuodeksi. Uuden valtuuston ensimmäinen tehtävä on va-
lita uusi liittohallitus. Haluan lähettää Teidän valtuutettujen välityksellä viestiä oman alu-
eenne kentälle, että siellä kartoitettaisiin potentiaalisia henkilöitä ehdolle sekä tulevaan val-
tuustoon että hallitukseen. Kiitän ja arvostan siitä luottamuksesta, jonka liittokokous on mi-
nulle myöntänyt kahtena toimikautena, mutta nyt koen omalta osaltani, että olisi aika siirtyä 
sivuun ja näin ollen olen päättänyt, etten ole enää ehdolla valtuustoon.    
 
Tänään kokouksessa käsittelemme liittohallituksen esittämää toimintasuunnitelmaa kau-
delle 2024-2025 sekä tilinpäätöstä tilikaudelta 2023.  
Opetus- ja kulttuuriministeriön jakamaan liikuntajärjestöjen yleisavustusten mahdollisista 
leikkauksista on puhuttu jo useampana vuonna ja nyt se realisoituu. Yleisavustuksiin on 
mahdollisesti tulossa vuosina 2025-2027 jopa 25-30%:n leikkauksia ja tämä tarkoittaisi 
monelle liikuntajärjestölle haasteellisia vuosia. Omalle lajiliitollemme tämä tarkoittaisi jopa 
80 000 euron leikkauksia. Valitettavasti SKL:n jäsenmäärä viime vuosina on ollut edelleen 
laskusuunnassa ja tämä tietysti näkyy jäsenmaksutulojen vähentymisenä. Tulojen vähen-
tyminen aiheuttaa painetta jäsenmaksujen vuosittaisille korotuksille. Kaikilta lajiliitoilta, SKL 
ei ole tässä poikkeus, vaaditaan sopeuttamista ja uusien varainhankintakeinojen mietti-
mistä. Tämän päivän agendalle olemmekin saaneet liittohallituksen ja talousvaliokunnan 
käsittelemät ja hyväksymät esitykset SKL:n toimintarahan käyttöönottamisesta ja toinen 
esitys on SKL:n hallinnon keventämisestä, mikä koskisi sekä valtuustoa että hallitusta. 
Tarkoitus on tässä kokouksessa, että valtuusto saa perustelut näille esityksille ja näistä 
voidaan käydä rakentavaa keskustelua ja me valtuutetut pystyisimme viemään kentälle tie-
toa liittokokousta varten. Molemmat esitykset merkitsisivät SKL:n toimintasääntömuutoksia 
ja näin ollen ovat lokakuun liittokokouksen päätösasioita.  
 
Koska tuossa alkuun jo ilmoitin, että tämä on viimeinen kauteni, niin haluan kiittää yhteis-
työstä valtuustoa, liittohallitusta, ahkeria valiokuntia, valmentajia sekä toimihenkilöitä 
työstä, jota olette toimikauteni aikana tehneet täydellä sydämellä ja varmasti hyvä työ jat-
kuu edelleen. Myös suuri kiitos panoksesta keilailun eteen paikallisliitoille, jäsenseuroille, 
keilahalliyrittäjille ja hallien työntekijöille sekä erityisesti kiitos keilaajille, ilman teitä keilailu-
toimintaa ei olisi. Oma panokseni keilailun eteen ei lopu vaan jatkuu edelleen keilaajana ja 
seurani puheenjohtajana eli radoilla tavataan. 
 
Näillä sanoilla kokous on avattu ja liittohallituksen puheenjohtaja Olli Hossille annamme 
puheenvuoron §3 käsittelyn jälkeen. 
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2. Kokouksen toimihenkilöiden valinta 
 
Sihteeriksi valittiin Sami Järvilä. Jorma Lappeteläinen ja Pertti Salminen valittiin toimimaan 
kokouksessa pöytäkirjantarkastajina sekä tarvittaessa ääntenlaskijoina.  
 
 
3. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Kokouksen puheenjohtaja varmisti paikallaolijat. Läsnä hybridikokouksessa olivat puheen-
johtaja, varapuheenjohtaja ja 15 varsinaista jäsentä sekä kaksi 1. varajäsentä ja naiskeilai-
lun edustaja. Paikalla oli näin ollen 20 äänioikeutettua. Lisäksi paikalla olivat SKL:n kun-
niapuheenjohtaja Harri Järvinen, SKL:n liittohallituksen puheenjohtaja Olli Hossi ja toimin-
nanjohtaja Sami Järvilä. 
Kokouskutsu ja asiakirjat oli toimitettu sääntöjen edellyttämällä tavalla. Kokous  
todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Kutsu oli lähetetty 7.5.2024. 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteamisen jälkeen puheenjohtaja antoi pu-
heenvuoron hallituksen puheenjohtaja Olli Hossille, joka kertoi ajankohtaisia asioita halli-
tustyöstä.  
Aluksi hän kiitti Tuija Hiltusta hienosti johdetusta valtuustosta kahden valtuustokauden 
ajan. Hossi aloitti tilannekatsauksen käymällä läpi OKM:n valtionavun tilannetta. Vuosina 
2025-27 on luvassa isoja leikkauksia, jotka ovat hallituksen kehysriihen mukaan25-30% 
luokkaa. Tarkkaa arviota ei ole mistä liikunnan momentilta mitäkin leikataan. 
Hossi kävi valtuustolle läpi Suomen Keilailuliiton jäsenmäärät. Suomen Keilailuliiton jäsen-
määrän lasku ikävä kyllä kiihtyi taas kaudella 23-24 (30.6.23 7994 jäsentä) (-385; -4,6%) ja 
nyt 25.5.24 7447 jäsentä (–547; -6,8%). Pääsyynä kiihtymiseen oli että, useat hallit eivät 
kilpakeilailleet eri syistä. Pelkästään tällaisen hallin (Kotka, Eurajoki, Kemi, Nurmijärvi) jä-
senmäärä laski 153:lla. Tästä syystä SKL aloitti syksyllä 23 SKL Help Desk toimintatavan 
hallien auttamiseksi kilpakeilaamaan. 
Seuraavaksi Hossi kävi läpi SKL:n jäsenmäärän muutoksen vuodessa ikäryhmän ja suku-
puolen mukaan. Veteraaneissa jäsenistö säilyy parhaiten mutta sielläkin -5,3% 
Naisten osuus jäsenistöstä laskee edelleen hitaasti => 18,3%->17,9%.  
Aktiivisuus per jäsen on kuitenkin hiukan jopa noussut viime kaudesta.  
SM-kisojen yhteisosallistumismäärä sen sijaan nousi jopa 14%. Kaikissa paitsi junioreissa 
osallistujamäärä kasvoi ed. SM-kisoista Tuusula, Valkeakoski ja Tampere tekivät kaikki 
järjestelyt ja markkinoinnin hyvin. 
SKl:n jäsenistön ikäjakauma 30.4.2024 (keski-ikä 59,1v) ja 30.4.2023 (keski-ikä 58,6v) Jä-
senistön keski-ikä nousi vuoden tauon jälkeen ikävä kyllä taas 0,5 vuotta. 
SKL uusia jäseniä tullut 550 (-53) Aikaväli 1.7.23-30.4.24 - keski-ikä 45,0v (+3,7v!) Uusia 
tulee eniten 65-69 ikävuoteen kun jäädään eläkkeelle. Uusien keski-ikä nousi takaisin noin 
45 vuoteen. 
Ennuste tulevan kesän jäsenyyden lopettajien määräksi perustuen kesällä 2023 eronnei-
den kilpasarjamääriin. Oletus on että nyt noin 970 jäsentä lopettaa. Huom: yli 40 sarjaa 
keilanneista vain 2% lopettaa ja 0-sarjalaisista jopa 37%. 
Lopuksi Hossi kertoi SKL:n paikallisliitoille tekemästä toimintaraha ja jäsenmaksuky-
selystä.  
Saimme vastaukset mukavasti 48/59 liitolta, jotka ovat yhteensä yli 90% koko SKL:n jäse-
nistöstä. 
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Yhteenveto on tehty seuraavilla oletuksilla:  
Jäsenmaksuna käytimme aikuisten jäsenmaksua (junioreilla ja ensilisensseillä pienempi), 
sarjamääränä käytimme jäsenliiton jäsenten kaikkia virallisia kilpasarjoja 1.7.23-
30.4.24(loppukauden sarjamäärä ei arvioitu), emme huomioineet mahdollisia paikallisliiton 
seuramaksuja (emme tätä kysyneet), oletimme vastaamattomien 11 paikallisliiton toimivan 
keskimäärin kuten muutkin. 
 

- yhteensä paikallisliitot keräsivät jäsenmaksuja 118 000€ ja 221 000€ toimintarahaa kilpai-
luistaan. 

- yhteensä jäsenliitot keräsivät siis 339000€ jäseniltään, joka on 50,75€/jäsen keskimäärin 

- tämä 50,75€ muodostuu keskimäärin 0,31€/sarja toimintarahalla ja 18€/jäsen jäsenmak-
sulla 

- paikallisliiton jäsenmaksu vaihtelee 0€-60€ välillä ja toimintaraja 0,00€-0,90€/sarja välillä 

- pelkkää jäsenmaksua kerää enää vain 9/48 eli 19% paikallisliitoista 

- toimintarahaa kerää jo nyt 36/48 eli 75% paikallisliitoista 

- 6/48 paikallisliittoa kerää pelkkää toimintarahaa 

- 3/48 ei kerää rahaa jäseniltä suoraan lainkaan vaan rahoittaa omalle keilahallillaan toi-
mintansa 

- kokonaismaksu per jäsen vaihteli merkittävästi liitoittain 0€ ja 112 € välillä seuraavasti 
0€ 3 liittoa  
0-19€ 7 liittoa 
20-39€ 16 liittoa 
40-59€ 14 liittoa 
60-79€ 5 liittoa 
80-99€ 2 liittoa 
>100€ 1 liitto 
 
 
4. Suomen Keilailuliiton toimintasuunnitelma kaudelle 2023–2024 
 
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä kävi läpi toimintasuunnitelman tiivistetysti (Liite1).  
Suomalaisen keilailun strategia ja sen määrätietoinen seuranta jokaisessa hallituksen ko-
kouksessa on avainasemassa toimintasuunnitelman seurannan lisäksi. Sitä seurataan ja 
toteutetaan muun muassa hallitusten kokouksissa eri mittaristojen läpikäynnein ja hallituk-
sen tehtävälistojen suoritusten myötä. Strategia päivitetään joka toinen vuosi pidettävässä 
liittokokouksessa. Seuraavan kerran strategian päivitys tehdään lokakuussa 2024. 
 
Järvilä nosti suunnitelmasta esille edelleen SKL:n tukemat peruskurssit, jotka toimivat hy-
vänä jäsenhankintana. Myös SKL:n Help Desk apu keilahalleille, joilla ei ole vielä kilpailu-
toimintaa, on erittäin tärkeätä. Vastuullisuuden alla olevat Hyvä hallinto, Turvallinen toimin-
taympäristö, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä antidoping ovat edel-
leen OKM:n arviointimittaristossa. Näiden vaikutus voi olla 15% avustuspäätökseen, joten 
niihin tulee panostaa liittomme puolelta. 
 
Valtuusto hyväksyi toimintasuunnitelman muutaman pyydetyn lisäyksen jälkeen. 
 

 
 
5.   SKL:n tilinpäätös per 31.12.2023 
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Toiminnanjohtaja Sami Järvilä esitteli edellisen vuoden tilinpäätöstä, joka oli 80 414,69 euroa 
ylijäämäinen. Tämä johtui rekisteriohjelmaan kohdistuvista poistoista, jotka poistetaan viiden 
vuoden aikana tasapoistona 29 723,40 euroa/vuosi. Ilman poistoja tulos olisi ollut alijäämäi-
nen. 
Jäsenmaksusiirto on tehty, kuten edellisenä kahtena vuotena 63 % mukaan.  
Järvilä kävi valtuustolle läpi tuloslaskelman (Liite2) ja taseen (Liite3). Kysymyksiä ei juuri-
kaan esitetty. 
Toiminnanjohtaja esitti tilintarkastajan lausunnon (Liite4), jonka jälkeen tilinpäätös vuodelta 
2023 hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 

6. Vastuuvapaus 
 
Liittovaltuusto myönsi yksimielisesti kaikille tilivelvollisille vastuuvapauden vuodelta 2023 
valtuutettu Jorma Lappeteläisen esityksestä. 

 
 

7. Jäsenliittojen aloitteet 
 

Ei aloitteita. 
 
 

8.  Muut asiat 
 
- SKL Hallinnon keventäminen, esitys (Liite5 SKL:n hallinnon keventäminen ja liitteet 1-3) 
Toiminnanjohtaja esitteli suunnitelmat hallinnon keventämisestä. Ajatuksena on pienentää 
valtuuston ja hallituksen kokoonpanojen henkilömäärää vastaamaan paremmin tämän päi-
vän jäsentilannetta. Tällä saadaan myös kustannussäästöä pitkällä aikajänteellä. Valtuus-
ton henkilöjäsenmäärä pudotettaisiin 20 henkilöstä 14 henkilöön ja hallituksen kahdek-
sasta kuuteen. Valiokuntien puheenjohtajien valtuuston kokouksiin osallistuminen poiste-
taan myös toimintasäännöistä, mutta naiskeilailun edustaja jää kokoonpanoon. 
Esitys on saanut aiemmin keväällä hyväksynnän talous- ja työvaliokunnassa ja hallituk-
sessa. Valtuusto oli myös esityksen kannalla.  
Asia etenee tulevan syksyn liittokokoukselle toimintasääntömuutoksena. 
 
- SKL toimintarahan käyttöönottaminen, esitys (Liite6 SKL toimintarahan käyttöönottaminen ja 
sen liitteet 1-2) 

Toiminnanjohtaja oli tehnyt esityksen eri vaihtoehdoista, joissa tiedossa olevien OKM:n lii-
kuntajärjestöjen yleisavustuksen tulevien vuosien leikkauksien vaikutus SKL:n rahoituk-
seen ja vajeeseen on huomioitu. Leikkaukset avustukseen tulevat olemaan vuosina 2024-
2027 isoja n. 25-30% luokkaa. Kokonaisrahoituksemme putoaa vuoteen 2027 loppuun 
mennessä näillä prosenteilla jopa noin 80 000 €. 
Kun tähän lisätään viime vuosina jatkunut jäsenmäärämme lasku ja kiihtyneen inflaation 
vaikutus, meidän on todella harkittava talousmalliamme uudelta pohjalta. Tarve laskel-
missa tähän on n. 100 000 €. 
Näin isossa rahoitusvajeessa huoli on, että ilmoitettujen leikkausten toteutuessa, jou-
dumme nostamaan vuosittain edelleen jäsenmaksuja. Tähän rinnalle on esitetty toiminta-
rahamaksua jäsenmaksunoston rajoittamiseksi, joka perustuisi kilpailumaksuihin sisälty-
vään SKL:n toimintarahamaksuun per keilattu kilpasarja.  
Toimintarahan suuruuden päättäisi myöhemmin budjettitilannearvion mukaan jatkossa val-
tuuston syyskokous, ensimmäisen kerran vuonna 2024. Toimintaraha tulisi käyttöön 
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1.7.2025 alkaen. 
Useimmilla paikallisliitoilla on jo käytössä kilpailumaksuun sisältyvä toimintarahamaksu. 
Tästä oli toimistolta tehty kysely toukokuun alussa paikallisliitoille. 
SKL:n osalta tämän käyttöönotto olisi perusteltua, koska tällä hetkellä SKL hoitaa enem-
män ja enemmän paikallisliitoille kuuluvia tehtäviä, joista esimerkkeinä muun muassa tue-
tut peruskurssit jäsenhankintana, markkinointi, SKL:n Help Desk eli toimiston käynnit keila-
halleille kilpailutoiminnan käynnistämiseksi (apu halleille, joilla ei ole kilpailutoimintaa), jä-
senhankinta sähköisesti keilaseuroihin, uusille jäsenille tietopaketin ja tervetulotoivotusten 
lähettäminen, livelähetykset jne. 
Hallitus oli huhtikuun kokouksessaan hyväksynyt esityksen pohjalta toimintarahan käyt-
töönoton jäsenmaksun rinnalle esitettäväksi valtuuston kevätkokoukselle.  
Toiminnanjohtaja esitteli perusteluineen toimintarahan käyttöönottamisen valtuustolle. 
SKL:n toimintarahan käyttöönottaminen ei välttämättä nostaisi kilpailumaksujen suuruuttaa 
toimintarahan osalta, mikäli jäsenliitot esimerkiksi voisivat pienentää omaa maksuaan vas-
taavasti. Toiminnanjohtaja esitti tästä toivomusponnen jäsenliittojen suuntaan keskustelta-
vaksi. Tällä voitaisiin välttää myös vuosittaiset jäsenmaksukorotukset. 
 
Tämän jälkeen asiasta käytiin avointa keskustelua. Esitykseen tuli keskusteluissa sekä 
puoltavia että vastustavia kannanottoja. 
Hämeenlinnan Keilailuliitto oli lähettänyt oman kantansa ennen hallitukselle tehtävää esi-
tystä. Tämä luettiin tiedoksi valtuustolle. 
 
Toimintarahaesitys etenee lokakuun liittovaltuustolle toimintasääntömuutoksena.  
 
- SKL:n toimiston paikan tilanne  

Toiminnanjohtaja kertoi liiton toimiston tilanteesta Ruusulankadulla Helsingissä. Kysyntä 
on ollut edelleen hiljaista. Hallitus oli valtuuston kokousta ennen päättänyt toiminnanjohta-
jan esityksestä, että vuokralle ottajaa odotellaan vielä kesän yli elokuulle ja mikäli toimistoa 
ei saada määräaikaan mennessä vuokralle niin valmistelut toimiston myymiselle tullaan 
aloittamaan. 
 
Edustaja Lappeteläinen ehdotti lisäksi muissa asioissa, että liiton verkkosivuilla tuotaisiin 
paremmin esille jäsenedut esimerkiksi omana valikkona ja että OP-Pohjolasta kysyttäisiin 
vakuutuksesta esimerkiksi vahinkojenmääristä tarkemmin. Nämä tehdään. 
 
 
9.  Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja Hiltunen päätti kokouksen klo 14.28 ja kiitti kaikkia läsnäolijoita hyvin suju-
neesta viimeisestä valtuuston kokouksesta tällä kokoonpanolla. Kokouksen lopuksi valtuu-
tettu Paavo Pakonen ilmoitti, ettei jatka enää tulevassa valtuustossa oltuaan jo 27-vuoden 
ajan SKL:n hallintoelimissä jäsenenä.    
 
 
Vakuudeksi: 
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Tuija Hiltunen   Sami Järvilä 
puheenjohtaja   sihteeri 
 
 
 
Liitteet: 
SKL toimintasuunnitelma 2024-2025 Liite1 
Tuloslaskelma Liite2 
Tilinpäätös 2023, Tase Liite3 
Tilintarkastuskertomus Liite4 
 
 SKL hallinnon keventäminen, esitys Liite5 
 SKL toimintarahan käyttöönottaminen, esitys Liite6 
 
 
 
 
Olemme tänään tarkastaneet yllä olevan pöytäkirjan ja todenneet sen kokouksen kulun ja 
päätösten mukaiseksi. 
 
 
Helsingissä kesäkuun ___1__ päivänä, 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jorma Lappeteläinen    Pertti Salminen 
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